## Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et  
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ  
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaranensis Thesaurarij  
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

**Barbosa, Agostinho**

**Venetiis, 1643**

19. Quando, & quomodo sit audiendus, qui prætendit se per vim, aut metum, seu ante debitam ætatem professum fuisse.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14108**

- diff. 3. q. 1. num. 2. vbi q. 3. tenet non esse prohibitum pueris Religionis ingressum persuadere, vel benevolentiam munieribus absque viro pacto captare.
6. *Aut aliam quameunque mulierem, &c.* Ergo cogentes viros ad Religionem non ligantur censura huius decretri, ut per Soar. d. dispe. 2. 3. sed 3. 5. num. 8. Sanch. d. cap. 4. num. 3. Filiuc. in quest. moral. tract. 14. cap. 5. q. 7. num. 39. verb. dico secundum Portel. in addit. ad dubia Regularia verb. Moniales num. 7. Bonacim. d. dispe. 2. q. 2. punto 2. nu. 15. Et. Ludou. Miranda d. conclus. 2.
7. *Praterquam in casibus in iure expressis.* ] Veluti, si quis cogeret terminam ad ingredientium monasterium in penam aliquius peccati, vel ad cautionem pudicitiae, vel alia iusta de causa à iure permisita, ut per Soar. d. sect. 5. nu. 9. Filiuc. d. num. 89. vers. tertio, Bonacim. d. punto 2. nu. 14. vers. dixi.
8. *Ad ingredientium monasterium, &c.* Cogentes mulierem monasterium ingredi non excommunicari ingressu non sequitur, resoluunt Nadarr in man. cap. 27. num. 51. & d. consil. 55. de sentent. excommunicat. in antiquis, alias consil. 5. de Regular. in nouis. Sayr. d. decis. 51. de sentent. excommunicat. Fr. Ludou. Miranda d. conclus. 2. Ego ipse d. alleg. 104. num. 7.
9. Cogentes feminam ad monasterium ingressum, non ut profitetur, nec ut habitum sumat, sed ut ibi secula-
- ri retento educetur, donec aetatis apte matrimonio sit, in hac anathematis penam non incidere, tradunt Nauarr. consil. 56. de sentent. excommunicat. in antiquis, alias consil. 6. de Regular. in nouis. Zerol. d. verb. Moniales. §. 14. Soar. d. sect. 5. num. 9. Ego ipse d. alleg. 104. num. 5. Filiuc. in q. moral. tract. 14. cap. 6. num. 89. Portel. in addit. ad dubia Regularia verb. moniales num. 14. Diana moral. resol. p. 2. tract. 1. mi. cel. resol. 36. Id tamen limitant Sanch. d. cap. 4. num. 12. Portel. d. verb. Moniales. num. 14. Fr. Emman. in sum. com. 2. cap. 8. num. 10. Hieron. Roderic. d. resol. 101. num. 31. Bonacim. d. punto 2. num. 10.
10. Simili quoque, &c. ] De excommunicatione contrahentibus feminas à Religione, latè Bonacim. de censur. extra Bullam. dispe. 2. q. 2. punto 3. Soar. de censur. dispe. 23. sect. 7. num. 9 & 10. Filiuc. tract. 14. cap. 6. q. 5. ad fin. numer. 90. Sanch. d. cap. 4. nu. 15. Sayr. in clavis Regia. lib. 5. cap. 1. nu. 27. cum seqq.

*Quando, & quomodo sit audiendus, qui prætendit se per vim, aut metum,  
seu ante debitam etatem professum fuisse.*

C A P T X I X,

1. *Dòctores de materia cap. agentes.*
2. *Comprehendit moniales.*
3. *Habet locū in Regularibus etiā Ordinū Regulariū.*
4. *Metus reverentialis an annulet professionem.*
5. *Professus nulliter non potest sine crimine apostasia ad seculum redire.*
6. *Regularis non auditur super nullitate sua professionis nisi intra quinquennium causas reduxit coram Superiore suo & Ordinario.*
7. *Quinquennium ad reclamandum quando incipiat.*
8. *Reclamare potest etiam post quinquennium qui intra illud reclamare non potuit.*
9. *Religiosus, ut possit audiri post quinquennium, quid facere debet.*
10. *Restitutio aduersus lapsum quinquennij pro casu bode concedatur.*
11. *Ignorantia, vel impedimentum reclamandi intra quinquennium non potest probari iuramento ipsius ignorantis, vel impediti.*
12. *Minor aetate, qui in foro conscientiae sua professionis nullitatem scivit, nec illam ratam fecit intra quinquennium transacto illo adhuc in foro exteriori potest reclamare.*
13. *Professionem quis ratificare presumitur in dubio intra quinquennium eo transacto.*
14. *Religiosus, & verè professus non est qui ob vim, vel metum professionem emisit, si illam non ratificavit, & solum in foro externo presumitur esse Religiosus.*
15. *Religiosus per vim & metum non tenetur etiam post lapsum quinquennij in foro conscientiae ex voti seruare occulte regulas Religionis, nec vota seculo scandalio.*
16. *Religiosus volens ratificare priorem professionem irritam fit versus Religiosus, nec requiritur ut annum nouitatus iteret.*
17. *Cōsensus, & acceptatio superioris de novo non requiri*
18. *Professus nulliter necessariò scire debet suam professionem esse inualidam, ac eam ratificet, ut de irrita valida sit.*
19. *Inhabiles ad profidendum possunt reclamare etiam transacto quinquennio.*
20. *Professi nulliter ob non seruatam formam prescriptam a Sixto V. in eorum informatione, possunt post quinquennium reclamare.*
21. *Regularis deducens intra quinquennium nullitatem professionis, tenetur eam probare coniunctim coram Ordinario, & proprio superiore Regulari monasterij in quo professionem emisit.*
22. *Superior monasterij non Religionis.*
23. *Causa nullitatis professionis nulla proponenda sunt coram superiore & Ordinario copulatiue.*
24. *Professionem nullam allegare non potest habitum sponte dimittens.*
25. *Si habitum temere, & absque causa dimiserit.*
26. *Regularis nullus vigore cuiuscunq; facultatis se transferre potest ad laxiorem Religionem.*
27. *Papa potest solam licentiam concedere ad transiendum ad laxiorem.*
28. *Papa non solet concedere licentiam transiundi ad laxiorem, nisi ex iustis & legitimis causis.*
29. *Prelatus Papa inferior potest existente legitima causa dispensare Regularem ad laxiorem Religionem.*
30. *Decretum praesenti intellectus a Dottoribus citatis presulibus.*
31. *Cause legitima, & instae, quibus dispensari possit Religiosus quatenus de una Religione ad aliam laxiorem transire valeat, referuntur.*
32. *Regularibus ad strictiorem Religionem transire voluntibus sufficit petitia, licet non obtenta licentia a suis superioribus.*
33. *Religiosi Ordinis sanctissime Trinitatis non possunt ad*